
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2026 
 

 

Nr. 

Rendor  

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës 

 

 

Data e 

përgjigjes 

Përgjigje 

 

Mënyra 

e 

përfund

imit të 

kërkesë

s 

Tari

fa 

 

 

1. 09.01.2026 Ju lutemi të na vini në 

dispozicion informacionin e 

mëposhtëm: 1. Linjat e 

transportit publik Lista e linjave 

urbane, suburbane/rurale 

Itinerari i secilës linjë 

Operatorët/ subjektet që i 

menaxhojnë 2. Orari zyrtar 

Orari i nisjes dhe mbërritjes 

Frekuenca e qarkullimit Orari 

për fundjavë/ditë pushimi (nëse 

ndryshon) 3. Stacionet e 

miratuara Lista e stacioneve të 

miratuara për çdo linjë 

Vendndodhjet e tyre 

Informacion mbi ekzistencën e 

sinjalistikës (po/jo) Planet e 

bashkisë për 

vendosje/rigjenerim të 

sinjalistikës në vitin 2026.  4. 

Të dhënat mbi flotën Numri i 

mjeteve aktive në shërbim 

Tipologjia e mjeteve (dizel, 

elektrik, hibrid) Viti i prodhimit 

21.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

datë 09.01.2026, po ju vendosim në dispozicion 

të dhënat e marra nga Drejtoria e Kontroll 

Territorit dhe Drejtoria e Përgjithshme e 

Planifikimit të Territorit dhe Menaxhimit të 

Kontratave të Infrastrukturës, Bashkia Korçë. 

1. Linjat e transportit publik 

Kemi 3 Linja të transportit publik ne Bashkinë 

Korçë 

1.Linja – Bankë 

2.Linja-Unazë 

3.Linja – Medrese-SMT 

Itenerari i secilës Linje 

1.Linja Bankë .Nisja në lindje të rrethrotullimit 

të varrezave publike.Kryqezimi Rrg “Kristaq 

Sotiri –Asim Vokshi,Kryqezimi Rrg Sotir Polena 

– Asim Vokshi.Birra Korca,Spitali,stacion në 

Bul.Fan Noli në krah të bustit Naum 

Veqilarxhi,Përball 

Poliklinikes,Pazari,BKT,Lëndina e 

Lotëve,Universiteti,Parku (Këndi i 

Lojrave),Sigurimet Shoqerore,Lgj 18 tek ( 

UKKO),Stacion në unaze Perballe DPM,përballe 

E plotë S’ka 

tarifë                   



Planet për rinovim të flotës në 

vitin 2026 5. Digjitalizimi i 

informacionit A ka aplikacion 

zyrtar për transportin publik? A 

janë të integruara oraret në 

Google Maps ose platforma të 

ngjashme? A parashikohen 

investime në sistem real-time të 

informacionit? 6. Planet për 

vitin 2026 Investime të 

planifikuara në infrastrukturën e 

transportit publik Ndryshime të 

pritshme të linjave Projekte për 

sinjalistikën 7. Buxheti lokal 

Shuma e parashikuar në 

buxhetin 2024-2026 për 

transportin publik. 

Programet/buxhetet ku janë 

parashikuar investimet 

Investimet e realizuara gjatë 

vitit 2024-2025 8. Informacion 

mbi kontratat me operatorët 9. 

A janë kontratat aktuale aktive? 

Cili është subjekti kontraktor? 

Data e nënshkrimit dhe 

kohëzgjatja A ka parashikime 

për rikontraktim në vitin 2026? 

Regjistri i ankesave Numri i 

ankesave për transportin publik 

gjatë 2024-2025 Lloji i 

ankesave (vonese, mungesë 

sinjalistike, sjellje e stafit, 

kryqëzimit të Rr Pano Xhamballo me 

Unazën,Nënstacioni 

elektrik,stacioni tek Terminali,Tek City 

Centre,Pazari,Poliklinika,Posta1,Shkolla 

Demokracia(Rr. Partizani). 

Frekuenca .Cdo 35 min nga ora 06:00 -14:00 

,Nga ora 14:00 – 17:00 Frekuenca cdo 45 min 

2.Linja Unaze . Nisja në lindje të rrethrotullimit 

të varrezave publike.Kryqëzimi kristaq sotiri 

–Asim Vokshi,Kryqezimi Sotir Polena – Asim 

Vokshi.Birra Korca,Spitali,ne krah te bustit 

Naum Veqilarxhi,Përball Poliklinikes,Pazari,Tek 

City Centre,perball Terminalit, Nenstacioni 

elektrik, kryqezimit te Rr. Pano 

Xhamballo,Shkolla e Maltës,Parku(këndi i 

Lojrave), Sigurimet Shoqerore,Lgj 18 tek ( 

UKKO), stacion në unaze perballe DPM , 

stacioni tek Rr.Niko Kovaci,Lendina e 

Loteve,stacioni te Bul.Gjergj Kastrioti, 

Pazari,Poliklinika,Posta1,Shkolla 

Demokracia(Rr. Partizani). 

Frekuenca .Cdo 35 min nga ora 06:00 -14:00 

,Nga ora 14:00 – 17:00 Frekuenca cdo 45 min 

3.Linja Medrese-SMT .Nisja shkolla 

Demokracia,Tek ish Formula 

1,Medrese,Dyqanet e 

Gurta,Pazari,City Centre,perball 

Terminalit,Fabrika Tona co,stacioni SMT, 

,stacion tek ish Frigoriferi,stacion Terminal i 

autobusave ,stacion City Centre,Pazari,Perballe 

Dyqaneve të 

Gurta,Perballe Medresës,prane kryqezimit me 

Rr.10 korriku.Frekuenca cdo 35 min 



mungesë informacioni) Si janë 

trajtuar ankesat? 

Operator - Shoqeria Ortakeria Korca SHPK 

 

2. Orari Zyrtar 

a.Linja Banke Orari 06:00 – 18:00 për 1 prill 

deri 30 shtator(me nje mjet) dhe 06:00-17:00 për 

muajt 1 tetor – 31 Mars. 

b.Linja Unaze Orari 06:00 – 18:00 për 1 prill 

deri 30 shtator (me nje mjet )dhe 06:00-17:00 

per muajt 1 tetor – 31 Mars 

c.Linja Medrese –SMT Orari 06:45 – 15:00 Nga 

dita Hëna në të Diele gjatë gjithë vitit . 

Oraret jane nga e Hena ne te Diel 

3. Stacionet e Miratuara 

Linja Banke : 

Stacion ne varrezat publike. Kryqezimi Rr 

Kristaq sotiri –Asim Vokshi, Kryqezimi Rr Sotir 

Polena – Asim Vokshi. Birra Korca, Spitali, 

stacion në Bul.Fan Noli në krah të bustit Naum 

Veqilarxhi, Përball Poliklinikes, Pazari, BKT, 

Lëndina e Lotëve, Universiteti, Parku (Këndi i 

Lojrave), Sigurimet Shoqerore, Lgj 18 tek ( 

UKKO), Stacion në unaze Perballe DPM, 

përballe kryqëzimit të Rr Pano Xhamballo me 

Unazën, Nënstacioni elektrik, stacioni tek 

Terminali, Tek 

City Centre, Pazari, Poliklinika, Posta1, Stacion 

Shkolla Demokracia(Rr. Partizani). 

Linja Unaze : 

Stacion ne varrezat publike. Kryqëzimi i Rr 

Kristaq Sotiri –Asim Vokshi, Kryqezimi Sotir 

Polena – Asim Vokshi. Birra Korca, Spitali, ne 

krah te bustit Naum Veqilarxhi, Përball 

Poliklinikes, Pazari, Tek City Centre, përballë 



Terminalit, Nënstacioni elektrik, kryqëzimi te 

Rr. Pano Xhamballo, Shkolla e Maltës, Parku 

Rinia (këndi i Lojrave), Sigurimet Shoqerore,Lgj 

18 tek ( UKKO), stacion në unazë përballë DPM 

, stacioni tek Rr.Niko Kovaci, Lendina e Loteve, 

stacioni te Blv.Gjergj Kastrioti, Pazari, 

Poliklinika, Posta 1, stacion Shkolla 

Demokracia(Rr. Partizani). 

Linja Medrese-SMT : 

Stacion shkolla Demokracia, Stacion Tek ish 

Formula 1, Medrese, Dyqanet e Gurta, Pazari, 

City Centre, perballe Terminalit, Fabrika Tona 

co, stacioni SMT, stacion tek ish Frigoriferi, 

stacion Terminal i autobusave, stacion City 

Centre, Pazari, Perballe Dyqaneve të Gurta, 

Perballe 

Medresës, prane kryqezimit me Rr.10 Korriku 

4. Te dhenat mbi Floten 

Numri i mjeteve ne sherbim : 4 

Tipologjia e mjeteve : (Diesel ) 

Viti i prodhimit : 2002 deri ne 2004 

 

5. Buxheti Lokal 

Bashkia Korce subvencionon pensionistet që 

udhetojnë falas në transportin publik. 

6. Informacion mbi kontratat me operatorët 

Kontrata është nënshruar në datë 09.04.2025 me 

afat kohëzgjatjeje 3 vite. 

Subjekti kontraktor Shoqeria Ortakeria Korca 

SHPK 

7. Regjistri i ankesave 

Numri i ankesave : 3 

Lloji i ankesës për mungesë sinjalistike 



Ankesat janë trajtuar nga supervizori i Bashkisë. 

 

N

R

. LINJA  

SUBJE

KTI ORARET E NISJES ORARET E KTHIMIT 

FRE

KUE

NCA 

NR. I 
AUTO

BUSË

VE 

VITI 

I 
PRO

DHI

MIT 

KAR
BUR

ANT

I 

STACIONET DHE PIKAT E 

NDËRMJETME TË QËNDRIMIT 

1 

Pulahë-

Korçë E. Gega 
0705, 0835, 1100, 1300, 1450. 0740, 1030, 1230, 1420, 

1620. 

Ditor

e 1 2002 naftë (Pulahë) & (Korçë) 

2 

Shamol

l – 
Korçë B. Koro 

0715, 0900, 1300. 
0740, 1200, 1400. 

Ditor
e 1 1998 naftë (Shamoll) & (Malavec) & (Korçë) 

3 

Qatrom

-Korçë E. Nako 

0720, 0835, 0935, 1035, 1200, 

1300, 1420, 1520.   

0745, 0900, 1000, 1135, 

1235, 1400, 1500, 1630. 

Ditor

e 1 2002 naftë (Qatrom) & (Korçë) 

4 

Kamen

icë-

Korçë 

A. Medi 

0700, 0800, 0830, 0900, 0930, 
1000, 1030, 1100, 1130, 1200, 

1230, 1300, 1330, 1400, 1430, 

1500.    

0730, 0830, 0900, 0930, 
1000, 1030, 1100, 1130, 

1200, 1230, 1300, 1330, 

1400, 1430, 1500, 1600. 

Ditor

e 
2 

2004 

& 

1998 

naftë 
Kamenicë & Posta (midis fshatit 

Mollaj dhe Kamenicë) & Korçë 

5 

Ravoni

k-

Korçë 

G. 

Agolli 

0720, 0800, 0930, 1030, 1200, 

1320, 1430, 1530. 

0740, 0830, 1000, 1115, 

1240, 1340, 1500, 1640. 

Ditor

e 1 2004 naftë (Ravonik) & (Korçë) 

6 
Voskop
-Korçë 

D. 
Shaholli 

0630, 0720, 0800, 0900, 0930, 1000, 

1030, 1100, 1130, 1215,  1315, 1415, 

1445, 1550. 

0740, 0830, 0900, 0930, 

1000, 1030, 1100, 1200, 
1245, 1330, 1415, 1515, 

1610, 1700. 

Ditor
e 

2 

2005 

& 

2008 

naftë (Voskop) & (Korçë) 

7 

Bulgar

ec-

Korçë 

G. 

Bashllar

i  

0720, 0800, 0830, 0900, 0930, 
1000, 1030, 1100, 1130, 1200, 

1230, 1300, 1330, 1400, 1430, 

1500, 1530, 1600. 

0745, 0800, 0830, 0900, 

0930, 1000, 1030, 1100, 

1130, 1200, 1230, 1300, 

1330, 1400, 1430, 1500, 
1530, 1600, 1630. 

Ditor

e 
3 

2005
&200

3&19

97 

naftë 

(Në qëndër te fshatit) & (Pranë 
daljes në rrugën nacionale) & 

(Pranë kthesës për Çiflik) & 

(Korçë) 

8 

Porodi
në-

Korçë 

R. 
Vllazëri

a 

0710, 0830, 1000, 1230, 1330, 

1500. 
0745, 0900, 1130, 1300, 

1400, 1600. 

Ditor

e 
1 1999 naftë (Porodinë) & (Korçë) 

9 

Goskov

ë-

Korçë 

Andrea 

Bala 

0715, 0930, 1200, 1500. 

0830, 1130, 1430, 1700. 

Ditor

e 
1 1996 naftë (Goskovë Poshtë) & (Korçë) 

1
0 

Mollaj-
Korçë 

G. 

Bashllar

i 

0725, 0800, 0830, 0900, 0930, 

1000, 1030, 1100, 1130, 1200, 
1230, 1300, 1330, 1400, 1430, 

1500. 

0740, 0800, 0830, 0900, 

0930, 1000, 1030, 1100, 

1130, 1200, 1230, 1300, 

1330, 1400, 1430, 1500, 
1600. 

Ditor
e 

3 

2007

&200
6&20

02 

naftë (Mollaj) & (Korçë) 

1

1 

Dërsni

k-

Korçë 

G. 

Merolli 

0700, 0900, 1300. 

0730, 1100, 1400. 

Ditor
e 

1 2001 naftë 

(Dërsnik) & (Korçë) 

     - | | -  

O. 

Merolli 0800, 1100, 1400. 1000, 1230, 1600. 

Ditor

e 1 1996 naftë 
   - | | -  

1
2 

Lubonj

ë-
Korçë 

J. 

Beqollar
i 0730 . 1300 . 

Ditor

e 
1 2000 naftë 

(Lubonjë) & (Roshanj) & (Rehovë) 
& (Ujë Bardhë) & (Korçë). 

1

3 

Vithku

q-

Korçë 

E. 

Grabock

a 0700, 1300. 0740, 1410. 

Ditor
e 

1 2003 naftë 

(Vithkuq)  & (Leshnjë) & (Gjanç) 

& (Ujë Bardhë) & (Korçë). 

     - | | -  K. Duni 0730 . 1230 . 

Ditor

e 1 2005 naftë 
   - | | -  



1

4 

Polenë-

Korçë 

V. 

Kallço 
0720, 0930, 1350. 

0830, 1330, 1430.     

Ditor
e 1 2001 naftë 

(Polenë) & (Pranë kthesës për 

Ravonik) & (Korçë)  

1
5 

Floq-
Korçë S. Elezi 0700, 0910, 1320, 1445. 

0735, 1200, 1400, 1600. 
Ditor

e 1 2001 naftë 
(Floq) & (Korçë) 

1

6 

Drenov

ë-

Korçë 

A. 

Shkëmb

i 

0730, 0800, 0900, 1000, 1100, 

1200, 1300, 1400, 1500, 1600. 

0745, 0830, 0930, 1030, 

1130, 1230, 1330, 1430, 

1530, 1630. 

Ditor
e 

1 2001 naftë 

(Drenovë)  & (Moravë) & (Pranë 

varrezave publike të qytetit) & 

(Korçë). 

1

7 

Mborje

-Korçë 
N. Pelo 

0700, 0730, 0800, 0830, 0900, 
0930, 1000, 1030, 1100, 1130, 

1200, 1230, 1300, 1330, 1400, 

1430, 1500, 1530, 1600.  

0730, 0800, 0830, 0900, 

0930, 1000, 1030, 1100, 

1130, 1200, 1230, 1300, 
1330, 1400, 1430, 1500, 

1530, 1600, 1630. 

Ditor

e 
3 

2012
&200

6&20

01 

naftë (Mborje) & (Korçë) 

1

8 

Voskop
ojë-

Korçë 

Argentil

i sh.p.k. 0730, 0900, 1345, 1600. 0800, 1230, 1530, 1630. 

Ditor

e 
1 2002 naftë 

(Voskopojë) & (Korçë) 

     - | | -  

A. 
Pishtari 0700, 0830, 1300. 

0730, 1100, 1400. 
Ditor

e 1 2002 naftë 
   - | | -  

1

9 

Gjono

madh-

Korçë N. Xega 

0705, 0830, 1330, 1530. 

0735, 1210, 1415, 1620. 

Ditor

e 
1 2004 naftë 

(Gjonomadh) & (Korçë) 

2

0 

Vinçan

-Korçë 

R. 

Vllazëri

a 

0700,  0800, 0930, 1045, 1230, 

1400. 
0730, 0820, 1020, 1200, 

1330, 1500. 

Ditor

e 
1 1998 naftë 

(Vinçan) & (Korçë) 

2
1 

Kuç i 
Zi-

Dishnic

ë-

Korçë 

G. 

Bashllar

i  

0630, 0720, 0800, 0830, 0900, 

0930, 1000, 1030, 1100, 1130, 
1200, 1230, 1300, 1330, 1400, 

1430, 1500, 1530, 1600. 

0700, 0730, 0800, 0830, 
0900, 0930, 1000, 1030, 

1100, 1130, 1200, 1230, 

1300, 1330, 1400, 1430, 

1500, 1530, 1600. 

Ditor
e 

3 

2x20

01&2

005 

naftë 
& 

benzi

në+g

az 

Korçë, pranë fabrikës Sallameri 

Fix, pranë Doganës Korçë, në hyrje 
të fshatit Dishnicë, në qëndër të 

fshatit Dishnicë, në rrugën dalëse 

nga fshati Dishnicë, në rrugën 
nacionale pranë kthesës të fshatit 

Neviçisht, në rrugën nacionale 

pranë kthesës të fshatit Belorta, në 

rrugën nacionale pranë kthesës të 
fshatit Kuç i Zi. 

 

2. 21.01.2026 Në bazë të ligjit nr 119/2014 të 

drejtën për informim, kërkoj 

informacion përsa i përket  

-Kryebashkiaku Sotiraq Filo 

premtoi para dy vitesh lagjen e 

re teknologjike në Korçë. Çfarë 

është bërë në mbajtjen e këtij 

premtimi? A ka sot një lagje 

teknogjike në Korçë? 

Konkretisht, kryebashkiaku 

është shprehur “Është projekti i 

radhës. Do të ofrojë  për të 

rinjtë e Korçës, por edhe për ata 

29.01.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për imformacion 

datë 21.01.2026, ju bëjmë me dije se: 

Korça po konsolidohet gjithnjë e më shumë si 

një qendër rajonale e inovacionit dhe 

teknologjisë, falë bashkëpunimit të ngushtë 

ndërmjet biznesit, universiteteve dhe 

institucioneve arsimore. Përmes Korça 

Innovation Hub, të rinjtë kanë akses në hapësira 

pune, mentorim dhe programe trajnimi në fushat 

e teknologjisë dhe inovacionit. 

Pranë Qendrës së Artit Kulturës dhe Inovacionit, 

Bashkia Korçë ka vënë në dispozicion ambiente 

në qendër të qytetit me qira me kosto të ulët, të 

dedikuara për biznese të reja në fushën e 

teknologjisë dhe inovacionit. Deri më tani, tre 

E plotë S’ka 

tarifë 



të rinjtë që punojnë në Tiranë të 

kthehen në Korçë, mundësi 

punësimi dhe banimi. Po ashtu 

edhe hapësira për të organizuar 

hapësira argëtimi dhe bazuar 

me këtë duam të krijojmë 

komunitetin e parë në Shqipëri, 

të të rinjve dhe të rejave që i 

bashkon teknologjia”, tha Filo. 

-A janë krijuar këto hapësira që 

kryebashkiaku premtoi? Nqs jo, 

çfarë është bërë deri në këto 

momente, në cilat hapa 

ndodhemi?  

-A ka një tërheqje të këtij 

premtimi? 

biznese teknologjike janë akomoduar në këto 

ambiente, duke punësuar të rinj vendas dhe duke 

kontribuar drejtpërdrejt në zhvillimin e tregut 

lokal të punës. 

 

Paralelisht, ky projekt ka ndikuar ndjeshëm në 

rritjen e ndërgjegjësimit dhe të numrit të të rinjve 

që punojnë si freelancer, duke ofruar shërbime 

online për tregje kombëtare dhe ndërkombëtare. 

Mbështetja infrastrukturore, trajnimi dhe 

mentorimi kanë krijuar kushte reale për 

zhvillimin e punës online dhe formave fleksibël 

të punësimit në qytet. 

 

Gjatë vitit të fundit janë trajnuar mbi 120 të rinj, 

rreth 30% e të cilëve janë punësuar, ndërsa një 

pjesë tjetër ka ndërmarrë iniciativa sipërmarrëse 

ose ka nisur punë të pavarur online. Për të rinjtë 

që hapin për herë të parë një startup, taksat dhe 

tarifat vendore janë zero, me synim nxitjen e 

punësimit dhe krijimit të bizneseve të reja. 

 

Për vitin 2026 parashikohet zgjerimi i 

programeve të avancuara të trajnimit, mbështetja 

e mëtejshme për startup-et dhe ndërtimi i një 

rrjeti të qëndrueshëm bashkëpunimi mes sektorit 

publik, biznesit dhe institucioneve arsimore. 

Universitetet do të kenë një rol kyç në zhvillimin 

e aftësive dhe mentorimin e të rinjve, ndërsa 

bizneset dhe sektori publik do të ofrojnë 

mundësi konkrete punësimi dhe projekte 

teknologjike. 



3. 27.01.2026 Në bazë të ligjit 119/2014 “Për 

të Drejtën e Informimit” 

kërkojmë nga institucioni juaj: 

 

Planifikimi territorial & turizmi 

1. A e njeh Bashkia Korçë faktin 

që Vargmali i Moravës është 

zonë me përparësi zhvillimin e 

turizmit sipas Vendimit të KKT 

(2018)? 

2. Pse ky status nuk është cituar 

në mendimin zyrtar të Bashkisë 

për parkun eolik? 

3.Çfarë analize ka bërë Bashkia 

për përputhshmërinë e një 

projekti industrial me funksionin 

turistik të zonës?  

4.A ka kërkuar Bashkia një 

qartësim apo vendim nga KKT 

për këtë konflikt funksional? 

 

Vendimmarrja e Bashkisë 

5.A ekziston një vendim i 

Këshillit Bashkiak për këtë 

projekt? Nëse po, pse nuk është 

bërë publik? 

6.Nëse nuk ka vendim të 

Këshillit Bashkiak, mbi çfarë 

17.02.2026 1. A e njeh Bashkia Korçë faktin që Vargmali i 

Moravës është zonë me përparësi zhvillimin e 

turizmit sipas Vendimit të KKT (2018)? 

2. Pse ky status nuk është cituar në mendimin 

zyrtar të Bashkisë për parkun eolik? 

Mendimi i Bashkisë në vitin 2025 është dhënë 

bazuar në vendimin e Këshillit të Bashkisë 

Nr.9, datë 27.01.2022, Për miratimin në parim të 

dhënies në përdorim të sipërfaqeve 

pyjore/kullosore, si dhe në kontratën e qirasë të 

datës 20.06.2024 midis Bashkisë Korçë dhe 

Shoqërisë “Albpower”.  

3. Çfarë analize ka bërë Bashkia për 

përputhshmërinë e një projekti industrial me 

funksionin turistik të zonës?  

4. A ka kërkuar Bashkia një qartësim apo vendim 

nga KKT për këtë konflikt funksional?  

Leja e ndërtimit është miratuar nga KKT. 

 

Vendimmarrja e Bashkisë 

 

5. A ekziston një vendim i Këshillit Bashkiak për 

këtë projekt? Nëse po, pse nuk është bërë publik? 

– Po, ekziston VKB Nr.9, date 27.01.2022, Për 

miratimin në parim të dhënies në përdorim të 

sipërfaqeve pyjore/kullosore. Të gjitha 

vendimet e Këshillit të Bashkisë janë të 

publikuara në faqen zyrtare të Bashkisë.  

E plotë S’ka 

tarifë 



baze është dhënë mendimi i 

Bashkisë? 

7.Pse nuk është zhvilluar 

konsultim publik për një projekt 

që ndryshon përdorimin e 

territorit? 

 

Rrugët dhe infrastruktura 

8.Si parashikon Bashkia 

realizimin e projektit kur nuk ka 

rrugë aksesi funksionale në 

zonë? 

9.A ekziston leje apo projekt i 

miratuar për ndërtimin/hapjen e 

rrugëve të reja? 

10.Kush do të jetë përgjegjës për 

ndikimin mjedisor të hapjes së 

rrugëve, duke qenë se ato janë 

ndërhyrja më e rëndë në terren 

malor? 

 

Pronat private 

11.A ka Bashkia një listë të 

parcelave private që preken 

drejtpërdrejt ose indirekt nga 

projekti? 

12.Pse pronarët privatë ngjitur 

nuk janë informuar dhe nuk janë 

konsultuar? 

6. Nëse nuk ka vendim të Këshillit Bashkiak, mbi 

çfarë baze është dhënë mendimi i Bashkisë? 

7. Pse nuk është zhvilluar konsultim publik për 

një projekt që ndryshon përdorimin e territorit? 

 

Rrugët dhe infrastruktura 

8. Si parashikon Bashkia realizimin e projektit kur 

nuk ka rrugë aksesi funksionale në zonë?   

Projekti do realizohet duke përdorur rrugët 

egzistuese auto pyjore. 

9. A ekziston leje apo projekt i miratuar për 

ndërtimin/hapjen e rrugëve të reja? 

Deri tani nuk ka një projekt apo leje për 

hapjen e rrugëve të reja. 

10. Kush do të jetë përgjegjës për ndikimin 

mjedisor të hapjes së rrugëve, duke qenë se ato 

janë ndërhyrja më e rëndë në terren malor? 

Në qoftë se do të ndërtohen rrugë të reja 

përpara miratimit të ndërtimit subjekti duhet 

të pajiset me dokumentacionin përkatës sipas 

ligjeve në fuqi për ndërtimin e rrugëve. 

 

Pronat private 

11. A ka Bashkia një listë të parcelave private që 

preken drejtpërdrejt ose indirekt nga projekti? 

Bashkia është përgjegjëse për pronat në 

pronesi dhe në administrim të saj. Nëse 

projekti prek prona private këto marrëdhenie 



13.A ekzistojnë marrëveshje 

noteriale (qira/servitut) ose 

vendime shpronësimi? Nëse po, 

pse nuk janë publikuar? 

 

Pyjet dhe toka 

14.A ekziston një plan 

menaxhimi pyjor i miratuar për 

zonën ku parashikohen turbinat? 

15. Nëse jo, mbi çfarë baze 

është parashikuar përdorimi i 

këtyre parcelave? 

16. Pse në dokumente nuk 

është cituar funksioni ekonomik 

i pyjeve për parcelat përkatëse? 

 

Zonat e mbrojtura & siguria 

17.Çfarë vlerësimi ka bërë 

Bashkia për faktin që projekti 

është në afërsi dhe në kufi me 

Zonën e Mbrojtur të Nikolices? 

18.Si është trajtuar siguria e 

turistëve dhe banorëve që 

përdorin kurrizet malore dhe 

shtigjet ekzistuese? 

 

Koordinimi ndërbashkiak 

22.Duke qenë se projekti prek 

tre bashki (Korçë, Kolonjë dhe 

do të rregullohen midis investitorit dhe 

pronarëve të pasurive. 

12. Pse pronarët privatë ngjitur nuk janë 

informuar dhe nuk janë konsultuar? 

13. A ekzistojnë marrëveshje noteriale 

(qira/servitut) ose vendime shpronësimi? Nëse 

po, pse nuk janë publikuar? 

Midis Bashkisë Korçë dhe subjektit përkatës 

ekziston marrëveshje noteriale qiraje. 

 

Pyjet dhe toka 

14. A ekziston një plan menaxhimi pyjor i 

miratuar për zonën ku parashikohen turbinat? 

Në zonën ku do të zhvillohet projekti ka plan 

menaxhimi të miratuar. 

15. Nëse jo, mbi çfarë baze është parashikuar 

përdorimi i këtyre parcelave? 

Përdorimi i parcelave të Fondit Pyjor/Kullosor 

është parashikuar mbi legjislacionin në fuqi. 

16. Pse në dokumente nuk është cituar funksioni 

ekonomik i pyjeve për parcelat përkatëse? 

Janë cituar funksioni dhe forma e qeverisjes se 

parcelave dhe nënparcelave përkatëse. 

 

Zonat e mbrojtura & siguria 

 

Bashkia Korçë nuk është përgjegjëse për zonat 

e mbrojtura. 

 



Devoll), pse nuk është bërë 

koordinim ndërbashkiak? 

23.A është përfshirë Qarku në 

këtë proces? Nëse po, në çfarë 

forme? 

Transparenca 

24.Pse dokumentet kryesore 

(mendime, vendime, harta, 

koordinata) nuk janë bërë 

publike në mënyrë transparente? 

25.A është Bashkia e gatshme të 

publikojë të gjithë 

dokumentacionin dhe të 

zhvillojë një dëgjesë publike? 

26.A e konsideron Bashkia të 

pranueshme që një zonë turistike 

të kthehet në zonë industriale, pa 

rrugë, pa konsultim publik, pa 

sqarim për pronat private dhe me 

mospërputhje dokumentesh? 

17.Çfarë vlerësimi ka bërë Bashkia për faktin që 

projekti është në afërsi dhe në kufi me Zonën e 

Mbrojtur të Nikolices? 

18. Si është trajtuar siguria e turistëve dhe 

banorëve që përdorin kurrizet malore dhe shtigjet 

ekzistuese? 

 

Koordinimi ndërbashkiak 

22.Duke qenë se projekti prek tre bashki (Korçë, 

Kolonjë dhe Devoll), pse nuk është bërë 

koordinim ndërbashkiak? 

23. A është përfshirë Qarku në këtë proces? Nëse 

po, në çfarë forme? 

 

Transparenca 

24.Pse dokumentet kryesore (mendime, vendime, 

harta, koordinata) nuk janë bërë publike në 

mënyrë transparente? 

25.A është Bashkia e gatshme të publikojë të 

gjithë dokumentacionin dhe të zhvillojë një 

dëgjesë publike? 

 

26. A e konsideron Bashkia të pranueshme që 

një zonë turistike të kthehet në zonë industriale, 

pa rrugë, pa konsultim publik, pa sqarim për 

pronat private dhe me mospërputhje 

dokumentesh? 

 



4. 02.02.2026 Referuar ligjit Nr. 119/2014 për 

të Drejtën e Informimit, 

konkretisht neneve 11, 12, 14 

dhe 15 të tij kërkojmë nga ju 

informacionet e mëposhtme, të 

cilat nuk bien ndesh me 

kufizimet e parashikuara nga 

neni 17/a i këtij ligji. 

Informacioni do të përdoret për 

informimin e opinionit publik, 

pasi çështja mbart interes të 

lartë. Do të vlerësonim nëse 

informacionin do të na i 

vendosni në dispozicion përpara 

afatit zyrtar 10 ditor 

duke e konsideruar me 

procedurë të përshpejtuar. 

 

Përsa më sipër, kërkojmë nga 

ana juaj: 

 

1. Sa objekte janë në proces 

ndertimi për vitet 2024-2025-

2026 për zonën e Voskopojës? 

2. ⁠Sa leje janë në proces 

vlerësimi për tu dhëne për 

zonën e Voskopojës? 

3. ⁠Të ç’karakteri janë këto 

ndërtime ( objekte hotelerie apo 

banimi)? 

 

05.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

datë 02.02.2026, po ju vendosim në dispozicion 

të dhënat e marra nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Planifikimit  të Territorit dhe Kontratave te 

Infrastrukturës, Bashkia Korçë: 

1. Sa objekte janë në proces ndertimi për vitet 

2024-2025-2026 për zonën e Voskopojës? 

12 objekte janë në proces ndërtimi për vitet 

2024-2025-2026. 

2. ⁠Sa leje janë në proces vlerësimi për tu dhëne 

për zonën e Voskopojës? 

1 leje është në proces. 

3. ⁠Të ç’karakteri janë këto ndërtime ( objekte 

hotelerie apo banimi)? 

8 janë objekte banimi, 3 bujtina dhe 1 

agroturizëm. 

E plotë S’ka 

tarifë 



5. 09.02.2026 Bazuar në ligjin “Për të drejtën 

e informimit”, ju lutet 

institucionit tuaj për vënie në 

dispozicion të 

dokumenteve/informacioneve të 

mëposhtme. 

 

Më konkretisht: 

 

1. Sa është sipërfaqja totale e 

tokave që u janë dhënë 

kompanive private për 

ndërtimin e paneleve diellore 

dhe eolike në territorin e 

Bashkisë ? 

 

2. Na vini në dispozicion një 

kopje të kontratës dhe të dhënat 

që përcaktojnë sipërfaqen e 

dhënë për çdo kompani, 

vendodhjen gjeografike, emrin 

e kompanisë përfituese. 

 

3. Kopje të kontratave apo 

vendimeve përkatëse që 

autorizojnë përdorimin e këtyre 

tokave për energji të 

rinovueshme? 

12.02.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

datë 09.02.2026, po ju vendosim në dispozicion 

të dhënat e marra nga Drejtoria e Pyjeve dhe 

Kullotave: 

1. Sa është sipërfaqja totale e tokave që u janë 

dhënë kompanive private për ndërtimin e 

paneleve diellore dhe eolike në territorin e 

Bashkisë? 
Sipërfaqja totale e tokave që u janë dhënë 

kompanive private për ndërtimin e paneleve 

diellore dhe eolike në territorin e Bashkisë Korçë 

është 65.36 ha. 

2. Na vini në dispozicion një kopje të 

kontratës dhe të dhënat që përcaktojnë 

sipërfaqen e dhënë për çdo kompani, 

vendodhjen gjeografike, emrin e kompanisë 

përfituese. 

Kopje të kontratës nuk mund tju vihet në 

dispozicion pasi aktualisht nuk kemi dakortësinë 

e palës kontraktore, gjithsej janë 3 kompani që 

kanë lidhur kontratë, 1 kompani është për park 

eolik, një kompani për park fotovoltaik dhe eolik 

dhe një kompani për park fotovoltaik, 

vendndodhja është në Malin e Moravës. 

3. Kopje të kontratave apo vendimeve 

përkatëse që autorizojnë përdorimin e këtyre 

tokave për energji të rinovueshme? 
Kopje të kontratës nuk mund tju vihet në 

dispozicion pasi aktualisht nuk kemi dakortësinë 

e palës kontraktore, për vendimet mund t'i 

drejtoheni Ministrisë së Energjisë dhe 

Infrastrukturës e cila është dhe organi 

kompetent. 

E plotë S’ka 

tarifë 



 

6. 28.02.2026 Referuar të drejtës 

ndërkombëtare për informim si 

dhe Kushtetutës së Republikës 

së Shqipërisë; Ligji Nr. 

119/2014, datë 18.09.2014 “Për 

të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet Zyrtare”. 

· Sa leje për ndërtimin e 

fotovoltaikëve janë dhënë në 

territorin e 

bashkisë tuaj? 

· Ju si institucione, sa tokë, 

pronë e bashkisë keni dhënë me 

qira për ndërtimin e paneleve? 

· Sa e cënon bujqësinë dhe 

blegtorinë ndërtimi i paneleve 

në tokë bujqësore? 

· A janë bërë studime për të 

përcaktuar nëse investimi në 

fotovoltaikë është më i 

13.03.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

datë 28.02.2026, po ju vendosim në dispozicion 

të dhënat e kërkuara nga ana juaj: 

1. Sa leje për ndërtimin e fotovoltaikëve 

janë dhënë në territorin e bashkisë tuaj? 

Lejet për ndërtimin e parqeve fotovoltaike nuk 

jepen nga Bashkia. 

2. Ju si institucione, sa tokë, pronë e 

bashkisë keni dhënë me qira për 

ndërtimin e paneleve? 

Nga ana e bashkisë janë dhënë me qira 59.15 ha 

kullotë. 

3.  Sa e cënon bujqësinë dhe blegtorinë 

ndërtimi i paneleve në tokë bujqësore? 

Nuk kemi panele të ndërtuara në toka bujqësore. 

4.  A janë bërë studime për të përcaktuar 

nëse investimi në fotovoltaikë është më i 

përshtatshëm në këtë zonë sesa investime 

në fusha të tjera? 

Sipërfaqja e dhënë me qira për ndërtimin e 

fotovoltaikëve për periudhën para dhënies me 

qira nuk ka krijuar asnjë të ardhur për bashkinë. 

5. A keni pasur kontestime nga banorët në 

zona të caktuara që e kanë refuzuar 

ndërtimin e paneleve diellore? 

Jo. 

 

E plotë S’ka 

tarifë 



përshtatshëm në këtë zonë sesa 

investime në fusha të tjera? 

· A keni pasur kontenstime nga 

banorët në zona të caktuara që e 

kanë refuzuar ndërtimin e 

paneleve diellore? 

 

7. 02.03.2026 Kërkesë për informacion : 

Sic edhe e keni percaktuar ne 

shkrese ne piken e planeve te 

mbareshtrimit te pyjeve 

kerkojme 1.Urdherin e Ministrit 

per miratimin e tyre, 2.Kopjen e 

te gjitha planeve te Bashkise 

Korce sebashku me hartat e tyre 

ne formatet pdf, Access dhe 

shapefile.  

Shpresojme qe te na i vendosni 

ne dispozicion sa me shpejt. 

19.03.2026 Përshëndetje në përgjigje të kërkesës tuaj po ju 

vendosim në dispozicion përgjigjen e Drejtorisë 

së Pyjeve dhe Kullotave: 

 

1. Për kopje të Urdhrit duhet t'i drejtoheni 

institucionit që e ka nxjerrë, Ministrisë së 

Mjedisit. 

2. Informacionin për Planet e mbarështrimit 

dhe hartat, e gjeni të publikuar në faqen e 

webit të Bashkisë Korçë link-u 

bashkangjitur: 

https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/dr

ejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave/ 

https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/dr

ejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave-2/ 

 

E plotë S’ka 

tarifë 

https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/drejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave/
https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/drejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave/
https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/drejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave-2/
https://bashkiakorce.gov.al/2026/03/12/drejtoria-e-pyjeve-dhe-kullotave-2/


8. 04.03.2026 Kërkesë për informacion: 

1- A ka dhënë bashkia juaj toka 

publike me qira për ndërtim 

parqesh fotovoltaike? 

2- Sa është sipërfaqja totale e 

tokave të dhëna me qira për 

subjekte private për ndërtim 

parqesh 

fotovoltaike? 

3- Ju lutem, na vini në 

dispozicion vendimet e këshillit 

bashkiak për dhënien e këtyre 

pronave me 

qira për ndërtim parqesh 

fotovoltaike? 

4- Ju lutem, na vini në 

dispozicion procedurat e 

ankandit për dhënien me qira të 

këtyre pronave për 

parqe fotovoltaike! 

5- Sa është shuma (e parave) që 

do të përfitojë bashkia juaj nga 

qiratë e tokave për parqe 

19.03.2026 Në përgjigje të kërkesës tuaj për informacion 

datë 04.03.2026, po ju vendosim në dispozicion 

të dhënat e marra nga Drejtoria e Pyjeve dhe 

Kullotave, Bashkia Korçë : 

 

1. A ka dhënë bashkia juaj toka publike me 

qira për ndërtim parqesh fotovoltaike?  

 

Po. 

 

2. Sa është sipërfaqja totale e tokave të 

dhëna me qira për subjekte private për 

ndërtim parqesh fotovoltaike? 

Nga ana e bashkisë janë dhënë me qira 59.15 ha. 

  

3. Ju lutem, na vini në dispozicion vendimet 

e këshillit bashkiak për dhënien e këtyre 

pronave me qira për ndërtim parqesh 

fotovoltaike? 

      Vendimet e Këshillit Bashkiak mund t'i gjeni 

të publikuara në faqen Vendime.al. 

  

4. Ju lutem, na vini në dispozicion 

procedurat e ankandit për dhënien me 

qira të këtyre pronave për parqe 

fotovoltaike! 

Në zbatim të Udhëzimit nr 1, datë 09.06.2016 

“Për rregullat, procedurat e kërkimit, të 

shqyrtimit e të miratimit të kërkesave për dhënie 

në përdorim të fondit pyjor dhe kullosor publik” 

dhënia me qira e sipërfaqes nuk bëhet me 

Ankand. 

  

E plotë S’ka 

tarifë 



 

fotovolatike! 

 

5. Sa është shuma (e parave) që do të 

përfitojë bashkia juaj nga qiratë e tokave 

për parqe fotovolatike! 

Vlera vjetore e qirasë që do të përfitojë bashkia 

është 10 459 240 lekë. 

 


